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Numer 110 (2007-03-07)

OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNE
Wojewoda apeluje o składanie w terminie

WOJEWODA NA UKRAINIE

WYBORY SOŁTYSÓW

WIZYTA KONSULA

PROMESY DLA SAMORZĄDÓW

LEPIEJ KONTROLOWANE PALIWA

Ustawa o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych
dokumentów nakłada na szereg osób obowiązek składania oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach
bezpieczeństwa państwa, bądź współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r.
Obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego mają tylko osoby urodzone przed 1 sierpnia 1972r.

Wojewodzie oświadczenia te składają:
- wójt, burmistrz, prezydent miasta, starosta, marszałek województwa, radni. Dotyczy to jedynie osób wybranych w
ostatnich wyborach. W wyborach ogłoszonych po 14 marca (przedterminowych, uzupełniających) kandydaci na
szefów gmin lub radnych oświadczenia lustracyjne będą już przedstawiać właściwej komisji wyborczej;
- osoby pełniące funkcje organów oraz członków organów w związkach jednostek samorządu terytorialnego;
- kierownicy i zastępcy zespolonej służby, inspekcji i straży oraz kierownicy i ich zastępcy w organie administracji
niezespolonej w województwie;
- dyrektorzy przedsiębiorstw państwowych, ich zastępcy oraz osoba zarządzająca przedsiębiorstwem na podstawie
umowy o zarządzanie przedsiębiorstwem państwowym, jeśli wojewoda był organem założycielskim;
- członek zarządu, członek rady nadzorczej w spółce handlowej z udziałem jednostki samorządu terytorialnego, w
której udział jednostki samorządu terytorialnego przekracza 50% kapitału zakładowego lub 50% liczby akcji;
- osoby będące przedstawicielem jednostki samorządu terytorialnego w radzie nadzorczej spółki handlowej, innej niż
wymieniona powyżej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Ustawodawca zobowiązuje znacznie szerszą grupę osób do składania oświadczeń lustracyjnych np.: skarbnik
województwa, powiatu lub gminy, sekretarz powiatu lub gminy, prezes, wiceprezes i członkowie samorządowych
kolegiów odwoławczych, pracownicy regionalnych izb obrachunkowych zajmujących określone stanowiska,
dyrektorzy szkól publicznych i niepublicznych, prezesi sądu, sędziowie i prokuratorzy, adwokaci, radcy prawni,
notariusze, komornicy, biegli rewidenci, doradcy podatkowi, dziennikarze.
Oświadczeń osób zajmujących takie stanowiska, wykonujących takie funkcje lub zawody nie zbiera wojewoda ale
podmioty wskazane w ustawie. Każdy z zobowiązanych do złożenia oświadczenia lustracyjnego musi być
powiadomiony o tym obowiązku przez zobowiązanego do przyjmowania tych oświadczeń w terminie miesiąca od dnia
wejścia w życie ustawy. Podmioty zobowiązane do zbierania oświadczeń lustracyjnych przekazują je niezwłocznie do
Instytutu Pamięci Narodowej.

Oświadczenia lustracyjne osoby zobowiązane złożą w terminie miesiąca od powiadomienia ich przez wojewodę (który
ma z kolei miesiąc na wysłanie powiadomień, liczony od wejścia w życie ustawy, tj od dnia 15 marca br.). Osoby
zobowiązane do złożenia oświadczeń z kilku tytułów składają jedno oświadczenie lustracyjne oraz powiadamiają inne
organy o tym fakcie.

Wojewoda apeluje o terminowe składanie oświadczeń oraz nieodkładanie tej czynności na ostatni dzień, aby nie
narazić się na naruszenie ustawowych terminów. W tym przypadku nie będzie bowiem jednego dla wszystkich
terminu. Dla każdej osoby zobowiązanej będzie się on liczył odrębnie w zależności od daty otrzymania
powiadomienia.
Niezłożenie w terminie oświadczenia lustracyjnego przez osobę zobowiązaną wywołuje skutek w postaci
obligatoryjnej przesłanki pozbawienia tej osoby pełnionej funkcji publicznej. Ten sam skutek powoduje prawomocne
orzeczenie sądu stwierdzające fakt złożenia przez osobę zobowiązaną niezgodnego z prawdą oświadczenia
lustracyjnego. Fakt pozbawienia funkcji publicznej stwierdza podmiot właściwy w sprawie pozbawienia lub
stwierdzenia wygaśnięcia funkcji publicznej. Skutek ten następuje z mocy prawa z dniem, w którym upłynął termin do
złożenia oświadczenia lub z dniem doręczenia orzeczenia sądu.

Wydając orzeczenie stwierdzające fakt złożenia przez osobę lustrowaną niezgodnego z prawdą oświadczenia
lustracyjnego sąd orzeka również utratę prawa wybieralności do Sejmu, Senatu i Parlamentu Europejskiego oraz w
wyborach samorządowych na okres 10 lat. Ponadto w terminie 10 lat od uprawomocnienia się orzeczenia sądu, osoba
która złożyła niezgodne z prawdą oświadczenie lustracyjne nie może pełnić funkcji publicznych wymienionych w
ustawie.
Ustawodawca nie wprowadził sankcji za fakt współpracy z organami bezpieczeństwa PRL. Kara ma dotknąć jedynie
tych, którzy nie ujawnili tego typu pracy lub służby.

Wojewoda Grzegorz Banaś gościł w Winnicy na Ukrainie, na zaproszenie Aleksandra Dombrovskiego,
Gubernatora Obwodu Winnickiego. Partnerski region naszego województwa obchodził jubileusz 75
rocznicy powstania.

- Łączy nas nie tylko terytorialna bliskość, ale również głębokie przywiązanie do uniwersalnych europejskich wartości:
wolności, demokracji, poszanowania godności człowieka. Ukraina - podobnie jak Polska - ma wielki potencjał. Dlatego
tak ważne jest, aby podejmowane przez nas działania wspierały rozwój i zachęcały do jeszcze bliższych partnerskich
kontaktów między naszymi narodami - mówił wojewoda podczas uroczystości.



Na terenie województwa trwa kampania wyborcza sołtysów i rad sołeckich. Na tym tle kierowanych jest
do Wojewody Świętokrzyskiego szereg uwag, pytań i interwencji ze strony mieszkańców, często
sugerujących zastosowanie przez Wojewodę środków nadzorczych.

- Obecne wybory sołtysów wynikają z faktu, że kadencja sołtysów kończy się po upływie kadencji rad gmin. Terminy
wyborów określone są w statutach stanowionych dla wszystkich sołectw przez poszczególne rady gmin. Odbywają się
one w ciągu od 3 do 6 miesięcy po wyborach nowych rad gmin - mówi Maria Szydłowska, dyrektor Wydziału Nadzoru i
Kontroli Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Sołtysi wybierani są w głosowaniu tajnym i bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, a zasady i tryb
wyboru organów sołectwa określa statut sołectwa, ustanowiony przez radę gminy w drodze uchwały. - Również
zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością sołectw, w tym kwestie przeprowadzenia
wyborów oraz zasad wnoszenia i rozpatrywania protestów wyborczych każdorazowo określa statut sołectwa. Warto
przy tym zwrócić uwagę, że Wojewoda nie sprawuje nadzoru nad przebiegiem wyborów sołtysów. Ponieważ są to
zadania własne gmin, właściwym jest wójt gminy i rada gminy - wyjaśnia dyrektor Maria Szydłowska.

Wszelka ingerencja wojewody w tym zakresie naruszałaby ustawową samodzielność gminy, która - jak wynika z art. 2
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - podlega ochronie sądowej. Zatem wszystkie uwagi
dotyczące wyborów w sołectwach i skargi z tym związane, powinny być kierowane do rady gminy. Rada gminy, jako
organ kontrolny w stosunku do wójta gminy, jak i sołectwa, posiada odpowiednie kompetencje umożliwiające badanie
zasadności wniesionych skarg i zastrzeżeń oraz możliwość podjęcia interwencji w sytuacji stwierdzenia naruszenia
procedury wyborów.

Aleksander Egorov, Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej w Krakowie był gościem wojewody Grzegorza
Banasia.
Była to pierwsza, kurtuazyjna wizyta konsula w województwie świętokrzyskim.

 

 



Promesy dotacyjne na łączną kwotę 2 mln 680 tys zł. wręczyli samorządowcom z województwa
świętokrzyskiego przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów Przemysław Gosiewski oraz
wicewojewoda Lech Janiszewski.

 Pieniądze trafiły do 4 powiatów oraz 9 gmin, zostaną one przeznaczone na usuwanie skutków powodzi, a zwłaszcza
na odbudowę zniszczonej infrastruktury drogowo-mostowej. - To pierwsza transza środków, jakie rząd przeznaczył na
ten cel. Możemy spodziewać się kolejnych - zapowiedział minister Gosiewski. Dodał, że oprócz odbudowy
infrastruktury drogowej, pieniądze zostaną przeznaczone również na naprawę wałów przeciwpowodziowych. - Oprócz
naprawiania szkód musimy pamiętać także o podstawowych zabezpieczeniach przeciwpowodziowych - podkreślił.

Dzięki staraniom ministra Gosiewskiego, Rada Ministrów podjęła decyzję o przyznaniu środków na wydłużenie wałów
na Wiśle od Sandomierza do Koszyc. Na cały odcinek, od Płocka do południowych granic regionu świętokrzyskiego,
zostanie przekazane 140 mln euro.

W marcu zostanie uruchomiona cyfrowa platforma mająca ułatwić walkę z nieuczciwymi producentami i
sprzedawcami paliwa w całym województwie świętokrzyskim.

Informacje dotyczące stacji paliw będą w bazie zamieszczały instytucje kontrolujące ich legalność. - Platforma będzie
miała kilka możliwości użytkowania. Przede wszystkim będzie ona dostępna dla instytucji, które będą ja na bieżąco
tworzyć i aktualizować. Natomiast korzystać z bazy będą mogły inne instytucje kontrolujące jak np. Urząd Skarbowy,
Izba Celna Straż Pożarna czy też Policja - wylicza Mariusz Burchart, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Inspekcji
Handlowej. Dodaje, że platforma nie będzie ogólnodostępna dla wszystkich, a uprawnione do korzystania z niej
instytucje, będą miały własne hasło dostępu.

W bazie znajdzie się spis wszystkich zwykłych stacji paliw oraz stacji LPG w regionie. - Po kontroli i stwierdzeniu
jakichkolwiek nieprawidłowości przy nazwie stacji będzie stawiany tzw. „alert". Będzie on usuwany po wykonaniu
przez przedsiębiorstwo wszystkich zaleceń pokontrolnych - tłumaczy Burchart.

Internetową bazą będzie zarządzać wojewoda świętokrzyski, natomiast nadzór będzie nad nią pełnić inspekcja
handlowa. Platforma będzie działać na wzór uruchomionej bazy w województwie zachodniopomorskim. - Jej



efektywność została zauważona już na samym początku. Z danych wynikało bowiem, że w tamtym regionie jest około
450 stacji, po dokonaniu szczegółowego spisu okazało się, że jest ich 600, z czego 120 działa bez koncesji - mówi
Mariusz Burchart.

Pod koniec roku planowane jest utworzenie jednej ogólnopolskiej platformy.
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